INDICAÇÃO solicitando que seja realizada

supressão de árvore localizada na calçada da

Rua Potomaque 346, Jardim das Maravilhas.

Senhor Presidente,

 Indicamos à Mesa, na forma regimental, que seja expedido ofício ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, solicitando que seja realizada supressão de árvore localizada em

frente ao número 346 da Rua Potomaque, no Jardim das Maravilhas.

Tal solicitação se prende ao fato de que a árvore em questão apresenta sinais
evidentes de apodrecimento, com risco iminente de queda, circunstância que representa
grave ameaça à integridade física de pedestres, motoristas e moradores, além de potenciais
danos materiais a veículos e imóveis localizados no entorno. A vistoria técnica com urgência
se faz necessária para avaliar a situação e, se confirmada a condição de risco, proceder à
remoção imediata da árvore, assegurando a preservação da segurança da população local

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 26 de agosto de 2025.

CLÓVIS GIRARDI

Vereador

ssn

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360034003900330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-26T12:34:30-0300